ООО «Завод газовой аппаратуры «НС»
Устройство коррозионного
мониторинга
в корпусе контрольно-измерительного пункта
ЗГАНС® УКМ
Паспорт и
Руководство по эксплуатации
г. Ставрополь

 12.1 Модификация ЗГАНС®УКМ-КИП определяется по следующей
схеме:
12.2 Пример записи при заказе ЗГАНС® УКМ-КИП:
ЗГАНС®УКМ-К-200-4-1-РУКМ-МСИКП-Г-1-МСБПИ-3-Г-1-КС-Г-1-ППД-
1-ПТШ-1-50-У, где:
ЗГАНС – аббревиатура предприятия-изготовителя;
УКМ – устройство коррозионного мониторинга;
К – корпус выполнен в виде стойки КИП;
200 – размер корпуса КИП. Варианты значений: 200 – 200х200 мм,
220 – 220х220 мм, 250 – 250х250 мм.
4 – цвет сигнального колпака или наличие километрового знака в
ЗГАНС® УКМ-КИП. Варианты значений: 1 – колпак синего цвета; 2 –
колпак жёлтого цвета; 3 – колпак зелёного цвета; 4 – колпак красного
цвета; 5 – километровый знак;
1 – цвет стойки ЗГАНС® УКМ-КИП. Варианты значений: 1 – стойка
белого цвета; 2 – стойка жёлтого цвета;
ne
s2
6.
ru
24
РУКМ – регистратор устройства коррозионного мониторинга.
Варианты обозначений: РУКМ – сетевое питание (7-32В); РУКМ-А –
автономное питание (6-12В);
МСИКП – модуль сопряжения индикатора коррозионных процессов.
1 – количество модулей;
Г – гальваническая развязка. Варианты обозначений: МСИКП-Г – с
гальванической развязкой, сетевое питание (7-32В); МСИКП – без
гальванической развязки, автономное питание (6-12В);
МСБПИ – модуль сопряжения блока пластин-индикаторов.
3 – количество пластин индикации БПИ, к которому подключается
МСБПИ. Варианты обозначений: 3 – три пластины индикации, 4 – четыре
пластины индикации;
Г – гальваническая развязка. Варианты обозначений: МСБПИ-Г – с
гальванической развязкой, сетевое питание (7-32В); МСБПИ – без
гальванической развязки, автономное питание (6-12В);
1 – количество модулей;
КС – комбинированный сенсор скорости коррозии.
Г – гальваническая развязка. Варианты обозначений: КС-Г – с
гальванической развязкой, сетевое питание (7-32В); КС – без
гальванической развязки, автономное питание (6-12В);
1 – количество модулей;
ППД – преобразователь потенциалов дистанционный;
1 – количество модулей;
ПТШ – преобразователь тока на шунте;
1 – количество модулей;
50 – номинал шунта в амперах.
У – устройство сопряжения ИКП с системой телеметрии, наличие;